
Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

66 

27 

77 

181 

63 

134 

84 

7 

421 

511 

405 

80 

265 

Jezdec 

MICHAL VESELÝ 

MILAN VANÍČEK 

VÁCLAV LEPŠÍ 

VOJTĚCH ŘEZNÍK 

KRYŠTOF KŠÁNA 

MIROSLAV JACKOV 

LUKÁŠ JELÍNEK 

ONDŘEJ NEŠVERA 

MATYÁŠ BROŽKA 

JAKUB DROZDA 

JAKUB ZOUL 

VOJTA KODAD 

ROMAN VARYŠ 

Rok 

2008 

2009 

2008 

2006 

2006 

2006 

2005 

2005 

2008 

2007 

2008 

2010 

1988 

Klub 

MX REK / ČECHTICE 

HH RACING TEAM 

SKELNÁ HUŤ 

PYRAMID FACTORY RACING TEAM 

SXS SLAPY 

MYDLOVARY 

MOTOKLUB DOLNÍ DVOŘIŠTĚ 

MP-STAV RACING 

PÍSECKÁ SMOLEČ 

VRVYZE RACING 

MX KAPLICE 

BERNARTICE 

VODŇANY 

Moto 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

KTM SX 125 

HUSQVARNA TC 125 

KTM SX 125 

GAS GAS 125 

YAMAHA YZ 125 

YAMAHA  YZ 125 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

YAMAHA 125 

KTM 85 

YAMAHA YZ 250 F 

Třída 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

R1.  

35 

33 

30 

31 

29 

28 

26 

27 

22 

24 

25 

23 

21 

R2.  

35 

33 

31 

30 

29 

27 

28 

25 

26 

24 

23 

-- 

-- 

Celkem bodů 

70 

66 

61 

61 

58 

55 

54 

52 

48 

48 

48 

23 

21 

Vytištěno: 1.10.2022 16:38:24 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Kaplice 1,800 Km 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

66 

27 

181 

77 

63 

134 

7 

84 

405 

511 

80 

421 

265 

Jezdec 

MICHAL VESELÝ 

MILAN VANÍČEK 

VOJTĚCH ŘEZNÍK 

VÁCLAV LEPŠÍ 

KRYŠTOF KŠÁNA 

MIROSLAV JACKOV 

ONDŘEJ NEŠVERA 

LUKÁŠ JELÍNEK 

JAKUB ZOUL 

JAKUB DROZDA 

VOJTA KODAD 

MATYÁŠ BROŽKA 

ROMAN VARYŠ 

Rok 

2008 

2009 

2006 

2008 

2006 

2006 

2005 

2005 

2008 

2007 

2010 

2008 

1988 

Klub 

MX REK / ČECHTICE 

HH RACING TEAM 

PYRAMID FACTORY RACING TEAM 

SKELNÁ HUŤ 

SXS SLAPY 

MYDLOVARY 

MP-STAV RACING 

MOTOKLUB DOLNÍ DVOŘIŠTĚ 

MX KAPLICE 

VRVYZE RACING 

BERNARTICE 

PÍSECKÁ SMOLEČ 

VODŇANY 

Moto 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

HUSQVARNA TC 125 

KTM SX 125 

KTM SX 125 

GAS GAS 125 

YAMAHA  YZ 125 

YAMAHA YZ 125 

YAMAHA 125 

YAMAHA YZ 125 

KTM 85 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 250 F 

Třída 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

Kol 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

Celk.čas 

13:36.848 

13:56.359 

14:52.339 

14:58.082 

15:06.309 

13:42.957 

13:53.176 

13:58.054 

14:13.664 

14:21.626 

14:29.107 

14:37.930 

13:05.452 

Dif 

19.511 

1:15.491 

1:21.234 

1:29.461 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

2 Kol 

V 

4 

3 

6 

5 

5 

6 

7 

3 

6 

7 

4 

4 

5 

N.čas 

1:42.276 

1:44.789 

1:52.048 

1:51.890 

1:52.714 

1:56.697 

1:59.986 

1:56.524 

1:57.177 

2:02.894 

2:02.071 

2:05.552 

2:09.842 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

22 

21 

Dle kol

Odstup vítěze 

19.511 

Prům.rychlost 

63,463 

N.čas kola 

1:42.276 

Km/h 

63,358 

Nejlepší kolo 

66 - MICHAL VESELÝ 

Vytištěno: 1.10.2022 13:45:47 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 1 

Závod - start v 13:29:29 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 13:25 



Kolo 

6 
7 

(84) LUKÁŠ JELÍNEK 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 

(405) JAKUB ZOUL 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 

(511) JAKUB DROZDA 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(80) VOJTA KODAD 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 

(421) MATYÁŠ BROŽKA 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(265) ROMAN VARYŠ 
1 
2 
3 
4 

5 
6 

Čas kola 

2:06.253 
1:59.986 

2:04.421 
1:56.524 
1:59.972 
2:13.068 
1:56.609 
2:02.169 

2:01.935 
2:00.887 
2:02.171 
2:00.813 
1:57.177 
2:26.983 

2:06.011 
2:05.975 
2:05.428 
2:07.185 
2:06.650 
2:02.894 

2:08.349 
2:05.633 
2:02.071 
2:02.902 
2:06.980 
2:05.753 

2:07.428 
2:07.127 
2:05.552 
2:08.778 
2:06.609 
2:06.900 

2:18.918 
2:10.986 
2:13.532 
2:09.842 
2:17.829 

Dif 

+6.267 

+7.897 

+3.448 
+16.544 
+0.085 

+5.645 

+4.758 

+3.710 
+4.994 
+3.636 

+29.806 

+3.117 
+3.081 
+2.534 
+4.291 

+3.756 

+6.278 
+3.562 

+0.831 

+4.909 
+3.682 

+1.876 
+1.575 

+3.226 
+1.057 
+1.348 

+9.076 
+1.144 
+3.690 

+7.987 

Denní čas 

13:41:23.023 
13:43:23.009 

13:31:15.124 
13:33:19.545 

13:35:16.069 
13:37:16.041 
13:39:29.109 
13:41:25.718 

13:43:27.887 

13:31:13.531 
13:33:15.466 

13:35:16.353 
13:37:18.524 
13:39:19.337 
13:41:16.514 

13:43:43.497 

13:31:17.316 

13:33:23.327 
13:35:29.302 
13:37:34.730 
13:39:41.915 

13:41:48.565 
13:43:51.459 

13:31:27.252 
13:33:35.601 
13:35:41.234 
13:37:43.305 
13:39:46.207 

13:41:53.187 
13:43:58.940 

13:31:25.369 
13:33:32.797 
13:35:39.924 
13:37:45.476 

13:39:54.254 
13:42:00.863 
13:44:07.763 

13:31:24.178 
13:33:43.096 
13:35:54.082 
13:38:07.614 

13:40:17.456 
13:42:35.285 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(66) MICHAL VESELÝ 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(27) MILAN VANÍČEK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(181) VOJTĚCH ŘEZNÍK 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(77) VÁCLAV LEPŠÍ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(63) KRYŠTOF KŠÁNA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(134) MIROSLAV JACKOV 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 

(7) ONDŘEJ NEŠVERA 
1 
2 

3 
4 
5 

Čas kola 

1:43.494 
1:42.329 
1:42.276 
1:43.686 
1:43.791 
1:47.324 
1:45.704 

1:46.799 
1:44.789 
1:45.407 
1:46.611 
1:46.761 
1:47.394 
1:48.490 

1:53.877 
1:53.478 
1:54.622 
1:54.634 
1:52.048 
1:53.053 
1:54.771 

1:56.145 
1:54.013 
1:53.028 
1:51.890 
1:52.564 
1:54.219 
1:55.654 

1:59.693 
1:53.397 
1:52.879 
1:52.714 
1:55.551 
1:55.754 
1:55.003 

1:59.523 
2:02.336 
2:00.062 
2:00.405 
1:56.697 
1:59.894 

2:01.652 
2:02.019 
2:00.855 
2:01.433 

Dif 

+1.218 
+0.053 

+1.410 
+1.515 

+5.048 
+3.428 

+2.010 

+0.618 

+1.822 
+1.972 
+2.605 
+3.701 

+1.829 
+1.430 

+2.574 
+2.586 

+1.005 

+2.723 

+4.255 
+2.123 
+1.138 

+0.674 
+2.329 
+3.764 

+6.979 
+0.683 
+0.165 

+2.837 
+3.040 
+2.289 

+2.826 

+5.639 
+3.365 
+3.708 

+3.197 

+1.666 

+2.033 
+0.869 
+1.447 

Denní čas 

13:30:58.077 

13:32:41.571 
13:34:23.900 
13:36:06.176 
13:37:49.862 
13:39:33.653 

13:41:20.977 
13:43:06.681 

13:30:59.941 
13:32:46.740 
13:34:31.529 
13:36:16.936 

13:38:03.547 
13:39:50.308 
13:41:37.702 
13:43:26.192 

13:31:05.689 
13:32:59.566 
13:34:53.044 

13:36:47.666 
13:38:42.300 
13:40:34.348 
13:42:27.401 

13:44:22.172 

13:31:10.402 

13:33:06.547 
13:35:00.560 
13:36:53.588 
13:38:45.478 

13:40:38.042 
13:42:32.261 
13:44:27.915 

13:31:11.151 
13:33:10.844 
13:35:04.241 
13:36:57.120 

13:38:49.834 
13:40:45.385 
13:42:41.139 
13:44:36.142 

13:31:13.873 
13:33:13.396 

13:35:15.732 
13:37:15.794 
13:39:16.199 
13:41:12.896 

13:43:12.790 

13:31:10.811 
13:33:12.463 

13:35:14.482 
13:37:15.337 
13:39:16.770 

Vytištěno: 1.10.2022 13:46:11 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 1 

Závod - start v 13:29:29 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 13:25 



Jezdci(ů) Kol 

1 MICHAL VESELÝ (66) 

2 MILAN VANÍČEK (27) 

3 VOJTĚCH ŘEZNÍK (181) 

4 VÁCLAV LEPŠÍ (77) 

5 ONDŘEJ NEŠVERA (7) 

6 KRYŠTOF KŠÁNA (63) 

7 JAKUB ZOUL (405) 

8 MIROSLAV JACKOV (134) 

9 LUKÁŠ JELÍNEK (84) 

10 JAKUB DROZDA (511) 

11 ROMAN VARYŠ (265) 

12 MATYÁŠ BROŽKA (421) 

13 VOJTA KODAD (80) 

1 

66 

27 

181 

77 

7 

63 

405 

134 

84 

511 

265 

421 

80 

2 

66 

27 

181 

77 

63 

7 

134 

405 

84 

511 

421 

80 

265 

3 

66 

27 

181 

77 

63 

7 

134 

84 

405 

511 

421 

80 

265 

4 

66 

27 

181 

77 

63 

7 

134 

84 

405 

511 

80 

421 

265 

5 

66 

27 

181 

77 

63 

134 

7 

405 

84 

511 

80 

421 

265 

6 

66 

27 

181 

77 

63 

134 

405 

7 

84 

511 

80 

421 

265 

7 

66 

27 

181 

77 

63 

134 

7 

84 

405 

511 

80 

421 

8 

66 

27 

181 

77 

63 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 1.10.2022 13:46:25 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 1 

Závod - start v 13:29:29 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 13:25 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

StC 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

134 

421 

7 

511 

405 

Jezdec 

MICHAL VESELÝ 

MILAN VANÍČEK 

VÁCLAV LEPŠÍ 

VOJTĚCH ŘEZNÍK 

KRYŠTOF KŠÁNA 

LUKÁŠ JELÍNEK 

MIROSLAV JACKOV 

MATYÁŠ BROŽKA 

ONDŘEJ NEŠVERA 

JAKUB DROZDA 

JAKUB ZOUL 

Rok 

2008 

2009 

2008 

2006 

2006 

2005 

2006 

2008 

2005 

2007 

2008 

Klub 

MX REK / ČECHTICE 

HH RACING TEAM 

SKELNÁ HUŤ 

PYRAMID FACTORY RACING TEAM 

SXS SLAPY 

MOTOKLUB DOLNÍ DVOŘIŠTĚ 

MYDLOVARY 

PÍSECKÁ SMOLEČ 

MP-STAV RACING 

VRVYZE RACING 

MX KAPLICE 

Moto 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

KTM SX 125 

HUSQVARNA TC 125 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

GAS GAS 125 

KTM SX 125 

YAMAHA  YZ 125 

YAMAHA YZ 125 

YAMAHA 125 

Třída 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

Kol 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

5 

Celk.čas 

13:48.929 

14:03.248 

14:53.050 

14:59.520 

15:09.538 

15:45.305 

13:50.807 

14:16.535 

14:30.928 

14:31.889 

11:50.693 

Dif 

14.319 

1:04.121 

1:10.591 

1:20.609 

1:56.376 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

3 Kol 

V 

2 

2 

4 

3 

4 

4 

6 

4 

2 

3 

3 

N.čas 

1:43.114 

1:45.821 

1:51.101 

1:51.481 

1:53.377 

1:53.149 

1:57.827 

2:01.073 

2:03.470 

2:02.690 

1:57.251 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

24 

23 

Dle kol

Odstup vítěze 

14.319 

Prům.rychlost 

62,539 

N.čas kola 

1:43.114 

Km/h 

62,843 

Nejlepší kolo 

66 - MICHAL VESELÝ 

Vytištěno: 1.10.2022 16:37:23 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 2 

Závod - start v 16:21:24 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 16:15 



Kolo 

5 
6 

7 

(421) MATYÁŠ BROŽKA 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(7) ONDŘEJ NEŠVERA 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(511) JAKUB DROZDA 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 

(405) JAKUB ZOUL 
1 
2 
3 
4 

5 

Čas kola 

2:00.023 
1:57.827 
1:57.945 

2:04.103 
2:01.878 
2:01.073 
2:02.832 
2:14.253 
2:05.226 

2:03.470 
2:11.423 
2:07.739 
2:09.800 
2:07.976 
2:05.153 

2:04.950 
2:02.690 
2:18.613 
2:08.771 
2:05.395 
2:03.007 

1:57.801 
1:57.251 
2:19.862 
3:53.228 

Dif 

+2.196 

+0.118 

+3.030 
+0.805 

+1.759 

+13.180 
+4.153 

+7.953 
+4.269 
+6.330 

+4.506 
+1.683 

+2.260 

+15.923 

+6.081 
+2.705 
+0.317 

+0.550 

+22.611 

+1:55.977 

Denní čas 

16:31:19.470 
16:33:17.297 

16:35:15.242 

16:23:11.605 

16:25:15.708 
16:27:17.586 
16:29:18.659 
16:31:21.491 

16:33:35.744 
16:35:40.970 

16:23:09.802 

16:25:13.272 
16:27:24.695 
16:29:32.434 
16:31:42.234 

16:33:50.210 
16:35:55.363 

16:23:12.898 
16:25:17.848 
16:27:20.538 
16:29:39.151 

16:31:47.922 
16:33:53.317 
16:35:56.324 

16:23:06.986 
16:25:04.787 
16:27:02.038 
16:29:21.900 

16:33:15.128 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(66) MICHAL VESELÝ 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 
8 

(27) MILAN VANÍČEK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(77) VÁCLAV LEPŠÍ 
1 
2 
3 

4 
5 
6 
7 

8 

(181) VOJTĚCH ŘEZNÍK 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

(63) KRYŠTOF KŠÁNA 
1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

(84) LUKÁŠ JELÍNEK 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

(134) MIROSLAV JACKOV 
1 

2 
3 
4 

Čas kola 

1:43.114 
1:45.262 
1:44.508 
1:43.587 
1:49.604 
1:45.154 
1:46.285 

1:45.821 
1:47.668 
1:47.225 
1:48.441 
1:49.332 
1:48.298 
1:48.618 

1:55.605 
1:51.744 
1:51.101 
1:52.406 
1:54.466 
1:54.571 
1:55.071 

1:55.983 
1:51.481 
1:53.513 
1:54.360 
1:55.949 
1:56.492 
1:55.396 

1:54.602 
1:56.002 
1:53.377 
1:55.224 
1:57.663 
1:54.220 
2:03.238 

1:56.062 
1:54.608 
1:53.149 
2:13.894 
2:09.930 
1:57.021 
2:02.149 

2:04.279 
2:01.936 
2:01.206 

Dif 

+2.148 
+1.394 
+0.473 
+6.490 

+2.040 
+3.171 

+1.847 
+1.404 

+2.620 
+3.511 
+2.477 
+2.797 

+4.504 
+0.643 

+1.305 
+3.365 
+3.470 

+3.970 

+4.502 

+2.032 
+2.879 

+4.468 
+5.011 
+3.915 

+1.225 
+2.625 

+1.847 
+4.286 
+0.843 
+9.861 

+2.913 

+1.459 

+20.745 
+16.781 

+3.872 
+9.000 

+6.452 
+4.109 
+3.379 

Denní čas 

16:22:55.850 

16:24:38.964 
16:26:24.226 
16:28:08.734 
16:29:52.321 
16:31:41.925 

16:33:27.079 
16:35:13.364 

16:22:52.280 
16:24:38.101 
16:26:25.769 
16:28:12.994 

16:30:01.435 
16:31:50.767 
16:33:39.065 
16:35:27.683 

16:23:02.521 
16:24:58.126 
16:26:49.870 

16:28:40.971 
16:30:33.377 
16:32:27.843 
16:34:22.414 

16:36:17.485 

16:23:00.781 

16:24:56.764 
16:26:48.245 
16:28:41.758 
16:30:36.118 

16:32:32.067 
16:34:28.559 
16:36:23.955 

16:22:59.647 
16:24:54.249 
16:26:50.251 
16:28:43.628 

16:30:38.852 
16:32:36.515 
16:34:30.735 
16:36:33.973 

16:23:02.927 
16:24:58.989 

16:26:53.597 
16:28:46.746 
16:31:00.640 
16:33:10.570 

16:35:07.591 
16:37:09.740 

16:23:12.026 

16:25:16.305 
16:27:18.241 
16:29:19.447 

Vytištěno: 1.10.2022 16:37:47 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 2 

Závod - start v 16:21:24 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 16:15 



Jezdci(ů) Kol 

1 MILAN VANÍČEK (27) 

2 MICHAL VESELÝ (66) 

3 KRYŠTOF KŠÁNA (63) 

4 VOJTĚCH ŘEZNÍK (181) 

5 VÁCLAV LEPŠÍ (77) 

6 LUKÁŠ JELÍNEK (84) 

7 JAKUB ZOUL (405) 

8 ONDŘEJ NEŠVERA (7) 

9 MATYÁŠ BROŽKA (421) 

10 MIROSLAV JACKOV (134) 

11 JAKUB DROZDA (511) 

1 

27 

66 

63 

181 

77 

84 

405 

7 

421 

134 

511 

2 

27 

66 

63 

181 

77 

84 

405 

7 

421 

134 

511 

3 

66 

27 

181 

77 

63 

84 

405 

421 

134 

511 

7 

4 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

421 

134 

405 

7 

511 

5 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

134 

421 

7 

511 

405 

6 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

134 

421 

7 

511 

7 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

134 

421 

7 

511 

8 

66 

27 

77 

181 

63 

84 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 1.10.2022 16:38:00 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Závod 2 

Závod - start v 16:21:24 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 16:15 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

27 

66 

181 

77 

84 

134 

63 

405 

80 

511 

7 

421 

265 

Jezdec 

MILAN VANÍČEK 

MICHAL VESELÝ 

VOJTĚCH ŘEZNÍK 

VÁCLAV LEPŠÍ 

LUKÁŠ JELÍNEK 

MIROSLAV JACKOV 

KRYŠTOF KŠÁNA 

JAKUB ZOUL 

VOJTA KODAD 

JAKUB DROZDA 

ONDŘEJ NEŠVERA 

MATYÁŠ BROŽKA 

ROMAN VARYŠ 

Rok 

2009 

2008 

2006 

2008 

2005 

2006 

2006 

2008 

2010 

2007 

2005 

2008 

1988 

Klub 

HH RACING TEAM 

MX REK / ČECHTICE 

PYRAMID FACTORY RACING TEAM 

SKELNÁ HUŤ 

MOTOKLUB DOLNÍ DVOŘIŠTĚ 

MYDLOVARY 

SXS SLAPY 

MX KAPLICE 

BERNARTICE 

VRVYZE RACING 

MP-STAV RACING 

PÍSECKÁ SMOLEČ 

VODŇANY 

Moto 

YAMAHA YZ 125 

KTM SX 125 

HUSQVARNA TC 125 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 125 

GAS GAS 125 

KTM SX 125 

YAMAHA 125 

KTM 85 

YAMAHA YZ 125 

YAMAHA  YZ 125 

KTM SX 125 

YAMAHA YZ 250 F 

Třída 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

AMA125 

Kol 

7 

7 

6 

7 

6 

6 

5 

6 

6 

6 

5 

6 

2 

V 

6 

7 

3 

2 

6 

5 

5 

5 

3 

4 

5 

4 

1 

N.čas 

1:47.231 

1:47.609 

1:51.745 

1:53.620 

1:53.772 

1:54.282 

1:55.862 

1:59.579 

2:04.249 

2:05.547 

2:06.334 

2:12.669 

2:29.925 

Dif 

0.378 

4.514 

6.389 

6.541 

7.051 

8.631 

12.348 

17.018 

18.316 

19.103 

25.438 

42.694 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 1.10.2022 10:46:57 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:31:33 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 10:25 



Kolo 

(80) VOJTA KODAD 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(511) JAKUB DROZDA 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

(7) ONDŘEJ NEŠVERA 
1 

2 
3 
4 
5 

(421) MATYÁŠ BROŽKA 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

(265) ROMAN VARYŠ 
1 
2 

Čas kola 

2:24.807 
2:10.889 
2:04.249 
2:06.022 
2:06.133 
2:13.854 

2:13.801 
2:21.732 
2:15.031 
2:05.547 
2:20.171 
2:12.308 

2:18.315 
2:17.341 
4:00.890 
2:08.260 
2:06.334 

2:25.098 
2:23.121 
2:14.949 
2:12.669 
2:12.995 
2:14.901 

2:29.925 
3:18.557 

Dif 

+20.558 
+6.640 

+1.773 

+1.884 
+9.605 

+8.254 
+16.185 
+9.484 

+14.624 

+6.761 

+11.981 

+11.007 
+1:54.556 

+1.926 

+12.429 
+10.452 

+2.280 

+0.326 
+2.232 

+48.632 

Denní čas 

10:34:20.028 
10:36:30.917 
10:38:35.166 
10:40:41.188 

10:42:47.321 
10:45:01.175 

10:33:55.132 
10:36:16.864 
10:38:31.895 
10:40:37.442 
10:42:57.613 

10:45:09.921 

10:34:04.261 

10:36:21.602 
10:40:22.492 
10:42:30.752 
10:44:37.086 

10:34:06.731 
10:36:29.852 

10:38:44.801 
10:40:57.470 
10:43:10.465 
10:45:25.366 

10:34:17.001 
10:37:35.558 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) MILAN VANÍČEK 
1 

2 
3 
4 
5 
6 

7 

(66) MICHAL VESELÝ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(181) VOJTĚCH ŘEZNÍK 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

(77) VÁCLAV LEPŠÍ 
1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 

(84) LUKÁŠ JELÍNEK 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

(134) MIROSLAV JACKOV 
1 

2 
3 
4 
5 

6 

(63) KRYŠTOF KŠÁNA 
1 

2 
3 
4 
5 

(405) JAKUB ZOUL 
1 
2 
3 

4 
5 
6 

Čas kola 

1:53.950 
1:50.485 
1:48.371 
1:50.354 
1:48.138 
1:47.231 
1:50.265 

1:48.398 
1:47.917 
1:48.944 
1:47.818 
1:59.659 
2:17.292 
1:47.609 

2:06.381 
1:53.427 
1:51.745 
1:52.782 
2:13.297 
1:54.316 

1:57.032 
1:53.620 
1:55.847 
1:53.799 
1:56.059 
1:58.886 
1:57.645 

2:10.739 
2:16.793 
1:55.725 
2:11.050 
2:07.994 
1:53.772 

2:08.770 
2:04.308 
1:57.149 
1:55.545 
1:54.282 
4:54.903 

2:21.064 
1:59.840 
2:00.276 
2:10.292 
1:55.862 

2:11.017 
2:05.388 
2:02.185 
2:08.709 
1:59.579 
2:55.157 

Dif 

+6.719 

+3.254 
+1.140 
+3.123 
+0.907 

+3.034 

+0.789 

+0.308 
+1.335 
+0.209 

+12.050 

+29.683 

+14.636 
+1.682 

+1.037 
+21.552 

+2.571 

+3.412 

+2.227 
+0.179 
+2.439 

+5.266 
+4.025 

+16.967 
+23.021 
+1.953 

+17.278 

+14.222 

+14.488 

+10.026 
+2.867 
+1.263 

+3:00.621 

+25.202 

+3.978 
+4.414 

+14.430 

+11.438 
+5.809 
+2.606 

+9.130 

+55.578 

Denní čas 

10:33:31.398 

10:35:21.883 
10:37:10.254 
10:39:00.608 
10:40:48.746 
10:42:35.977 

10:44:26.242 

10:33:25.653 

10:35:13.570 
10:37:02.514 
10:38:50.332 
10:40:49.991 

10:43:07.283 
10:44:54.892 

10:33:44.263 
10:35:37.690 
10:37:29.435 
10:39:22.217 
10:41:35.514 

10:43:29.830 

10:33:35.085 

10:35:28.705 
10:37:24.552 
10:39:18.351 
10:41:14.410 

10:43:13.296 
10:45:10.941 

10:33:51.071 
10:36:07.864 
10:38:03.589 
10:40:14.639 

10:42:22.633 
10:44:16.405 

10:33:51.324 

10:35:55.632 
10:37:52.781 
10:39:48.326 
10:41:42.608 

10:46:37.511 

10:34:05.645 

10:36:05.485 
10:38:05.761 
10:40:16.053 
10:42:11.915 

10:33:49.910 
10:35:55.298 
10:37:57.483 

10:40:06.192 
10:42:05.771 
10:45:00.928 

Vytištěno: 1.10.2022 10:47:17 

Hlavní časoměřič & vyhodnocení: František Boček  

Ředitel závodu 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2022 
   AMA 125 2T 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:31:33 

Kaplice 1,800 Km 

1.10.2022 10:25 


